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Ślimaczek                                       

Gazetka Internatu 

Kujawsko – Pomorskiego 

 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 2 
 

w    Bydgoszczy 

 

 

 

Numer 154                                                                                     kwiecień 2024r 

 
 

NASZE SUKCESY 
 

 

Dnia 13 kwietnia odbyły się IV 

Mistrzostwa Polski Osób 

Niepełnosprawnych w Warcabach 64 – 

polowych w Tczewie. Po uroczystym 

otwarciu sędzia przydzielił nam 

przeciwników i rozpoczęły się rozgrywki. 

Podczas trwania zawodów udało mi się 

wygrać 1 rundę a kilka zremisować. 

Ogłoszony przez sędziów werdykt pozwolił 

mi na uzyskanie tytułu Mistrza Polski. 

Uważam, że była to świetna zabawa. Bardzo 

mi się podobały te zawody, a uzyskany tytuł zmotywował mnie do dalszego 

trenowania i doskonalenia umiejętności gry.  

Napisała Magdalena Bielińska z grupy I 
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CIEKAWY CZŁOWIEK 
 

FREDDY MERCURY 
 

Freddy Mercury urodził się 05.09.1946r.W czasie swojej kariery 

muzycznej napisał m.in.,Bohemian 

Rhapsody", ,,We are the champions „, 

,,Don't stop me now". Karierę muzyczną 

rozpoczął w zespole Ibex, później 

przemianowanym na Wreckage. Od 1970 

dołączył do zespołu Queen jako wokalista, 

uznawanego za jedną z najlepszych i 

najbardziej wpływowych grup muzycznych 

wszech czasów. Queen w latach 80, czyli w 

latach swojej największej świetności nigdy 

nie wystąpił w Polsce z powodu zbyt dużego 

obciążenia finansowego dla kraju. Przygodę 

z muzyką przerwała mu śmiertelna choroba 

AIDS, na którą zmarł 24.11.1991r.  

W roku 2018 zagraniczna wytwórnia nakręciła biograficzny film o życiu 

artysty, w którym są opisane szczegóły i przyczyny tej choroby. Pomimo tego, 

że miał świadomość o obecności choroby nie rezygnował ze spełniania marzeń. 

 

Napisali: 

Mikołaj Zalech z grupy IX i Maria Tułodziecka z grupy I 

 

 

MARILYN MONROE 
 

 

Marilyn Monroe, właśc. Norma Jeane Mortenson – amerykańska aktorka, 

modelka, piosenkarka i producentka filmowa. Gwiazda filmowa, ikona kultury 

popularnej i seksbomba lat 50. i 60. XX w. American Film Institute umieścił ją na 
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szóstym miejscu na liście największych aktorek wszech czasów. Urodziła się 1 

czerwca 1926, Los Angeles, Kalifornia, 

Stany Zjednoczone. Karierę zaczęła w 

latach 40. jako pin-up girl. Później 

trafiła do świata filmu, gdzie pracowała 

dla 20th Century Fox (1946–47) i 

Columbia Pictures (1948). W 1951 

związała się z wytwórnią Fox, wkrótce 

później zyskała popularność dzięki 

występom w filmach: Małpia kuracja, 

Niagara, Mężczyźni wolą blondynki czy 

Słomiany wdowiec. Zasłynęła z ról 

stereotypowych blondynek, ale wcielała 

się również w postacie bardziej złożone 

i dramatyczne. W 1955 studiowała 

aktorstwo metodyczne w Actors Studiu 

Lee Strasberga i założyła własną 

wytwórnię – Marilyn Monroe 

Productions. Za rolę Elsie w Księciu i 

aktoreczce otrzymała nagrody David di 

Donatello i Crystal Star Award, a za rolę Sugar „Kane” Kowalczyk w Pół żartem, 

pół serio zdobyła Złoty Glob. Film Skłóceni z życiem był ostatnim w jej karierze. 

Wiele uwagi prasa poświęcała życiu prywatnemu Monroe. Aktorka 

zmagała się z uzależnieniami, m.in. od alkoholu i barbituranów, a także z 

zaburzeniami psychicznymi. Była trzykrotnie rozwiedziona, a jej małżeństwa z 

baseballistą Joe DiMaggio i dramaturgiem Arthurem Millerem były 

przedmiotem zainteresowania mediów. Nie miała dzieci, choć spekuluje się, iż 

w okresie nastoletnim urodziła syna, który został jej odebrany krótko po 

porodzie. 

Zmarła w 1962 w wieku 36 lat z powodu przedawkowania barbituranów 

w swoim domu w Los Angeles. Choć jej śmierć została uznana za 

„prawdopodobne samobójstwo”, wokół niej pojawiło się kilka teorii 

spiskowych. 

                               Napisała Katarzyna Wyrwał z gr. IV 
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FILMOWE OPOWIEŚCI 
 

„Zostań, jeśli kochasz” 
 

Jest to melodramat 

wyreżyserowany przez R.J. Cutlera. 

Główna bohaterka Mia Hall, zdolna 

wiolonczelistka jest na granicy życia i 

śmierci po wypadku samochodowym, 

któremu uległa wraz z rodziną. W 

momencie, kiedy dziewczyna jest 

nieprzytomna jej życie wywraca się do 

góry nogami. Jej dusza wędruje poza 

ciałem, ale dziewczyna jest świadoma 

każdej chwili. W ciągu doby traci całą 

rodzinę, zostaje sierotą. Przy 

nieprzytomnej dziewczynie cały czas 

czuwa jej chłopak Adam. Nastolatka 

musi zdecydować, czy przejdzie na 

stronę śmierci, zostawi za sobą 

obiecującą karierę, miłość i dziadków, czy jednak zawalczy i wróci do swojego 

ciała i nowego życia.  

Wzruszająca fabuła niesie wiele przekazów, ale też pokazuje prawdziwe 

życie i to jak silny potrafi być człowiek.  
Napisała Kinga Karwasz z grupy III 

 

 

„Godzilla i King Kong. Nowe imperium” 
 

Dnia 11.04.2024 roku poszliśmy do kina Helios na film „Godzilla i King 

Kong. Nowe imperium”. Jest to kolejny film o dwóch bohaterach: 

amerykańskiego King Konga i japońskiej Godzilli. Dwa wielkie stwory podzieliły 

się światem i nie wchodzą sobie w drogę. Godzilla żyje na powierzchni ziemi 
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(śpi w rzymskim Koloseum) a Kong 

przebywa w tzw. Pustej Ziemi.  

Każdy z nich ma swoją rolę. King 

Konga poznajemy na początku 

filmu: ścigają go potężne psy. 

Oczywiście goryl zwycięża. Okazuje 

się, że cierpi z powodu bólu zęba. 

Godzilla zaś broni ludzi przed 

wszystkimi potworami, które chcą 

im zaszkodzić. Oba te gigantyczne 

stworzenia będą musiały 

zjednoczyć swoje siły wobec 

ogromnego zagrożenia kryjącego się w naszym świecie.  

Film pokazuje historię tych tytanów, ich początki a także tajemnicę Wyspy 

Czaszki.  

Co dalej się dzieje i jak potoczyły się losy obu bohaterów dowiecie się 

oglądając film. Nie będziecie się nudzić, jest tam dużo scen walki, zabawne 

sytuacje, ale też wzruszające historie rodzinne. Polecam Wam ten film. 
Napisała Patrycja Kowalska z grupy I 

 

 

 

„Miłość do książki, czyli recenzje ciekawych 
historii”  

 

 

Temat miłości dotyczy każdego człowieka. Czasem 

historia jest smutna a czasem szczęśliwa. „Dziennik 

utraconej miłości” Erica Emmanuela Schmitt’a opowiada 

historię miłości do matki i od matki. Książkę tę możemy 

śmiało uznać za pamiętnik, który autor napisał po śmierci 

swojej matki. Mężczyzna opisuje w niej jak się czuje i jak 

mijają mu dni. Czy Eric odnajdzie podczas żałoby? Czy w 

jego życiu znowu pojawi się słońce? 
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Ta historia skłania do refleksji, pokazuje relacje 

międzyludzkie, myśli po stracie bliskiej osoby.  

Inną historię miłości pokazuje nam książka 

„Dziewczyna rajdowca” autorstwa Kamili 

Mikołajczak. Główna bohaterka książki 

Madeleine jest sierotą wychowywaną przez 

babcię. Pewnego dnia wygrywa uliczny wyścig z 

kierowcą rajdowym, pomimo tego, że nienawidzi 

rajdów. Od tego dnia ich drogi się krzyżują. 

Sportowiec stara się za wszelką cenę zdobyć 

uwagę 17 latki, co jest nie lada wyzwaniem. 

Nastolatka na każdym kroku pokazuje swoją 

niechęć do chłopaka i nienawiść do rajdów. Z 

czasem jednak ich relacja się zmienia. Powoli 

rodzi się przyjaźń, a także zazdrość a dalej… dowiecie się po przeczytaniu 

książki. 

Napisała Weronika Karwasz z grupy IV 

 
 
 

 

MOJE MIASTO 
 

 

CZŁUCHÓW 
 

Moim rodzinnym miastem jest Człuchów. 

Jest to miejscowość położona w woj. pomorskim. 

Pełni ważną rolę w regionie – jest lokalnym 

ośrodkiem administracyjnym, kulturalnym i 

edukacyjnym dla mieszkańców powiatu. Jest 

trzecim pod względem wielkości miastem 

Pojezierza Krajeńskiego.  
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Dla miłośników 

historii Człuchów oferuje 

żywą legendę o zakonie 

krzyżackim, starostach 

polskich oraz czasach 

powojennych. W tym 

mieście, dzięki wielu 

ciekawym zakątkom, 

zabytkowym budowlom 

oraz specyficznej 

architekturze można 

odkrywać karty historii 

państwa polskiego. Do najważniejszych zabytków należą: pozostałości 

średniowiecznego zamku krzyżackiego, kościół p.w. św. Jakuba Apostoła, 

dawny dwór przy al. Wojska Polskiego, wieża ciśnień.  

Wielką atrakcją Człuchowa są jeziora: Urzędowe, Miejskie Małe, Miejskie 

Duże oraz Rychnowskie. Każdy, kto chce tu wypocząć znajdzie coś dla siebie. 

Wokół jezior jest wiele atrakcyjnych ścieżek rowerowych i spacerowych. Na 

jeziorach można uprawiać sporty wodne, organizowane są tu regaty żeglarskie, 

spływy kajakowe i spływy tratwami. W samym mieście zaś jest sporo miejsc w 

których można uprawiać sport i czynnie wypoczywać: Ośrodek Sportu i 

Rekreacji, boiska piłkarskie, korty tenisowe, tor łuczniczy, park wodny ze 

zjeżdżalniami, park linowy czy skate park.  

Myślę, że Człuchów jest atrakcyjnym miejscem, które spodoba się 

każdemu kto tu przyjedzie. 

Napisał Joachim Hapka z grupy X 

 
 

Nakło 
 

W tym artykule chcę opowiedzieć wam o moim 

mieście. 

Nakło nad Notecią to miasto w Polsce w województwie 

kujawsko-pomorskim. Według danych GUS z 31 grudnia 

2022 r., Nakło nad Notecią liczyło 17 189 mieszkańców 
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Prawa miejskie uzyskało w 1299 r. jako miasto Nakiel. Słowo oznacza: teren 

bagnisty, podmokły. Najstarszą częścią miasta jest Plac Zamkowy. Kiedyś stał tu 

zamek ufundowany 

przez króla 

Kazimierza Wielkiego 

oraz była tu dzielnica 

żydowska. Dzisiaj do 

najważniejszych 

zabytków i 

ciekawych miejsc w 

Nakle należą: 

klasycystyczny 

kościół św. 

Wawrzyńca z 1843 

roku, 

szereg zabytkowych 

kamienic, głównie z przełomu XIX i XX wieku, neogotycka kaplica prochowa z 

figurą Chrystusa z 1891 roku, wieża widokowa w parku Sobieskiego. Od 1995 r. 

na rynku w Nakle stoi fontanna z posągiem dziewczyny podlewającej kwiaty 

konewką. Na rynku od 2018 r. stoi też ławeczka z figurą J.Piłsudskiego (Piłsudski 

odwiedził Nakło w lipcu 1921). Od 1969 r. stoi tu również obelisk Walki i 

Męczeństwa.  

Najbardziej podoba mi się w moim mieście stadion. Bardzo lubię klub Ks 

Czarni Nakło. Lubię chodzić z moją babcią do cukierni Ararat, gdzie kupujemy 

bardzo smaczne ciasto i torty. 

       Napisał Maciej Kont z grupy X 

 
 
 
 

Redakcja „Ślimaczka” 

Serdecznie dziękuje wszystkim wychowawcom, dzieciom i młodzieży za aktywny 
udział w tworzeniu gazetki. 

Redakcja: D. Buhl, I. Marciniak, J. Buhl 


